



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

27. september 2017

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 35 (L 216 – Forslag til finanslov for finansåret 2018) af 8. september 2017 stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S)

Spørgsmål

Hvordan påvirker regeringens udspil til skattereform, ”Sådan forlænger vi opsvinget” rådighedsbeløbet for en folkepensionist?

Svar

Formålet med skattereformen er at øge gevinsten ved at arbejde og give en større tilskyndelse til at spare op til pension. Regeringen har derfor foreslået, at der bl.a. indføres et særligt beskæftigelsesfradrag til de lavestlønnede, at loftet over beskæftigelsesfradraget gradvis fjernes, og at der indføres et nyt skattefradrag for pensionsindbetalinger.

Lavere skat på arbejdsindkomst vil bidrage til at øge arbejdsudbuddet og dermed understøtte den gunstige udvikling i beskæftigelsen. Skattenedsættelsen gælder alle aldersgrupper både unge og ældre. Det stigende antal personer over folkepensionsalderen, der vælger at forsætte med beskæftigelse, vil således også kunne få glæde af nedsættelsen af skatten på arbejdsindkomst. Desuden vil ændringerne i skattesystemet gavne de fremtidige generationer af folkepensionsister i de år, hvor de er i den erhvervsaktive alder.

Modtagere af overførselsindkomst, herunder folkepensionister uden arbejdsindkomst vil som udgangspunkt ikke opleve lavere indkomstbeskatning som følge af forslagene i udspillet. For de nuværende folkepensionister indgår imidlertid en udfasning af udligningsskatten på høje pensionsudbetalinger allerede i 2018. Med de nuværende regler udgør udligningsskatten 2 procent i 2018 og 1 procent i 2019. Dette berører personer, der udover folkepensionens grundbeløb på 74.844 kr., har løbende pensionsudbetalinger over 322.200 kr. i 2018. Skattelettelsen udgør omkring 0,1 mia. kr. i 2018.

Dertil kommer, at regeringens forslag til lavere registreringsafgifter naturligvis også vil reducere prisen for en ny bil for pensionister.

Med venlig hilsen

Kristian Jensen
Finansminister